
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen palvelusetelin indeksitarkistus 1.8.2024 alkaen 
  
Sivistyslautakunta 24.04.2024 § 42    
156/02.05.00/2024    
 
 

Palvelusetelillä tarkoitetaan Kontiolahden kunnan varhaiskasvatuksen 
sitoumusta suorittaa tietty ennalta määräämä rahamäärä 
palveluntuottajalle niiden kustannusten korvaamiseksi, joita 
palveluntuottajalle on aiheutunut asiakkaalle tuotetusta palvelusta. 
Omavastuuosuudella tarkoitetaan taas sitä osuutta yksityisen 
palveluntuottajan tuottaman palvelun hinnasta, jota Kontiolahden 
kunnan varhaiskasvatuksen myöntämä palvelusetelin arvo ei kata ja 
joka jää asiakkaan maksettavaksi eli asiakasmaksua.  
 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelin enimmäisarvon päättää Kontiolahden 
kunnan monijäseninen toimielin, joka vastaa palvelun järjestämisestä 
kunnassa. Sääntökirjan 13. luvun mukaan palvelusetelin arvo 
tarkistetaan samaan aikaisesti kuin varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksuihin tulee muutoksia. Sivistyslautakunta tarkisti ja muutti 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja 28.2.2024 opetus- ja 
kulttuuriministeriön ilmoituksen mukaisesti siten, että 
varhaiskasvatuksessa perittävät asiakasmaksut on tarkistettu 
opetustoimen hintaindeksillä ja maksun määräämisessä käytettävät 
tulorajat yleisellä ansiotasoindeksillä. Muutokset tulevat voimaan 
1.8.2024. Viimeksi palvelusetelin arvo on tarkistettu indeksitarkistuksen 
mukaisesti 1.8.2023 alkaen. Palvelusetelin arvon ohjeellisena 
tarkistusperiaatteena käytetään sääntökirjan mukaisesti 
Tilastokeskuksen ansiotasoindeksiä. Indeksimuutoksen perusteella 
palvelusetelin ja erillisen esiopetuskorvauksen arvoa tulisi korottaa 
4,9 %. Indeksitarkistuksen vaikutusta ei ole otettu huomioon vuoden 
2024 talousarviossa. 
 
Toimiva palvelusetelituottajien verkosto täydentää kunnan 
varhaiskasvatuspalveluja ja samalla laajentaa kontiolahtelaisten 
perheiden valinnanvaraa palveluissa. Tämä on lasten edun mukaista. 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelin enimmäisarvo vaikuttaa 
palveluntuottajien toimintaedellytyksiin. Yleisen kustannustason 
noustessa enimmäisarvon korotuksella halutaan huomioida 
palveluntuottajien mahdollisuudet toteuttaa laadukasta 
varhaiskasvatusta.  
 
Hinnankorotus 3-vuotiaan lapsen kokopäivähoidon nykyiseen 
enimmäisarvoon 877 euroon on pyöristettynä 43 €.  Korotuksen jälkeen 
palvelusetelin enimmäisarvo on yli 3-vuotiailla 920 €, jos 
varhaiskasvatuksentarve on vähintään 151 h/kk. Alle 3-vuotiaan 
kokopäivähoidon korotus enimmäisarvosta 1 402 € on pyöristettynä 
69 €, jolloin enimmäisarvo on 1 471 €, jos varhaiskasvatuksentarve on 
vähintään 151 h/kk. Pienemmälle varhaiskasvatuksen tarpeelle on 
mahdollista valita tarvittava tuntivälys, jolloin palvelusetelin 
enimmäisarvo on kyseisen tuntivälyksen mukainen.  
 
Esiopetus on perusopetuslain mukaista maksutonta opetusta lapselle. 
Esiopetusta täydentävään varhaiskasvatukseen perheelle myönnetään 
palveluseteli, jonka enimmäisarvo on puolet yli 3-vuotiaan 
palvelusetelin arvosta eli 460 euroa kuukaudessa. Varsinainen esiopetus 
korvataan yksityiselle palveluntuottajalle palvelusetelistä erillisenä 
esiopetuskorvauksena, joka on ansiotasoindeksin mukaisen korotuksen 
jälkeen 460 euroa/lapsi. 
 



Lisätietoja: varhaiskasvatuksen päällikkö Piia Silventoinen-Litja, p. 040 
809 6797. 
 
Sivistysjohtajan ehdotus:  
Sivistyslautakunta päättää korottaa varhaiskasvatuksen palvelusetelin 
ja erillisen esiopetuskorvauksen enimmäisarvoja 4,9 % 
indeksitarkistuksella. Korotukset tulevat voimaan 1.8.2024 alkaen 
liitteen mukaisesti. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 

 


